~~Iris violacea parva~~ Labat. <sup>fig.</sup> icon. p. 63. f. 1. p. 64. f. 2.

Harz. fl. austr. 1. 1.

var. *p. luteus* flore luteo.

Hab. specij in campis apricis agris Liburniensis loco Pradine dicto, varias in locis similibus prope Kara. color florum in specie saturate coerulescens. Flores apicis. 2.

Obs. florissimus ~~Kausch~~ ~~Reichenbach~~ aliam ex hac plantat <sup>constituit</sup> speciem *T. Clusiana*, nomine, *fluvii et dabitur* firmatam synonymis. et *T. Dalmatica minor*. (Lus. hist. pl. p. 221 ~~et~~) floribus ~~pure~~ <sup>pure</sup> dilutioris colore predictis tantummodo nota, sine ulla descriptione vel icona, est planta <sup>opinio obsequi</sup> ~~hinc dicitur~~, et nunquam recte exhibitanda, et nulli profecto et speciebus natis veluti synonyma ~~hinc dicitur~~ exhiberi poterit, ~~certe necesse est~~ ~~et~~ ~~novam~~ ~~speciem~~ ~~aliam~~ ~~hinc~~. *T. Dalmatica minor* *Label.* icon. p. 62. est plantat quadriflora et ideo *T. Clusiana* biflora omnino dissimilis, et icon hinc est ipsissima, quam *Fludius* ipse proposuit sub diverso nomine *T. latifolia majoris* XVIII. in hist. pl. p. 222; quo probatur iconem hanc diverse etiam plantat pertinere ab illa, quam idem auctor antea dixerat *T. Dalmaticam* minorem. Harum utraque ab *Tride* nostra longe alienissima. *Tris. pumila* *Curtis* bot. mag. t. 9 est plantat uniflora, nostram optime representans, et ideo nequit ad *T. Clusianam* bifloram adduci. Nihil tamen minus et *Reichenbach* in ff. rar. ad. t. p. 140. 12. n. 556. affirmavit *Tridem* nostram a Kara suam *Clusianam* esse, quamquam icones supra dictae specij diversissimas exhibeant, et quamquam *Thiers* nostra constanter sit uniflora, et *T. pumila* *L.* et *Targuini* ad unquam similes. Nec ullum horum deserviment inter hanc et novam illam speciem intercedere constat, collatis utriusque diagnosticis, nam ex observationibus in vivo factis et repetitis colligitur, spolia

etiam in *T. pumila* locis asperis et calidioribus ortis glaucosens;  
tubum in individuis pusillis maxime spatij semper margine  
scariosis, et nec in nostra omnino herbae, inclusum et crispiusculum  
esse; in alijs loco fraxiore ortis elongati, attenuati, et spatiosior  
des, uti in herbario nostro adsunt exempla. Folia nunc flore bre-  
viora, nunc eundem aequantia. Colorem denique florum in hac  
planta plurimum variare videtur, et sibiimum, levisimamque hujus  
differentias in *T. Alessiandra* indicatas, de nullius ea Philosophia  
botanica, multo minus in planta verficolori speciem constituere  
certissimum est. Nunc *T. flusianam*, Saltim Dalmaticam, ab *T. pu-  
mila* nullimode diversam esse contendimus.